
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА РОСТОВА-НА-ДОНУ  

«ШКОЛА  № 30 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА КРАВЦОВА О.Т.» 

_______________________________________________________________________ 
 

 

ПРИКАЗ    

27.05.2024                                                                                                                               № _346_ 

 

  
   Об открытии межшкольного детского  

оздоровительного лагеря с дневным 

пребыванием «Детство» на базе    

МАОУ «Школа №30 

 

      Во исполнение Постановления Правительства Ростовской области от 15.12.2011 №240 «О  

порядке организации и обеспечения отдыха и оздоровления детей», постановления 

Администрации города Ростова-на-Дону от 19.032012 №170 «Об организации отдыха и 

оздоровления детей», муниципальной программы «Развитие системы образования города 

Ростова-на-Дону», утвержденной постановлением Администрации города Ростова-на-Дону от 

28 декабря2018 №1363, в соответствии с административным регламентом   № АР-088-14-Т 

муниципальной услуги «Организация отдыха  обучающихся в каникулярное время», 

утвержденным постановлением Администрации города Ростова-на-Дону от 07.05.2020 №450, 

с целью своевременной подготовки к организации оздоровительной компании  2024года  и во 

исполнения приказа Управления образования города Ростова-на-Дону от 22.01.2024  УОПР-45  

« Об организации отдыха обучающихся в каникулярное время в 2024 году» и приказом   МКУ 

«Отдела образования  Ворошиловского района города Ростова-на-Дону № 43 от 25.01.2024  

«Об организации отдыха обучающихся в каникулярное время  в 2024 году»,  и приказом   

МКУ «Отдела образования  Ворошиловского района города Ростова-на-Дону № 168 от 

20.03.2024  «О подготовке к началу летней оздоровительной компании   2024 года».   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.  Организовать на базе МАОУ «Школа № 30» работу межшкольного детского 

оздоровительного лагеря с дневным    пребыванием детей «Детство» с 01.06.24 г по 29.06.24 г.,  

выделив кабинеты № 101,102.103.104.105. 202,203 

2. Утвердить количество детей для оздоровления на летних каникулах в лагере с дневным 

пребыванием детей: 

      1 поток – 145 человек с 01.06.2024г по 29.06.2024г. 

      МАОУ «Школа № 30»  – 95 человек 

      МБОУ СОШ № 6 – 50 человек 

3. Назначить начальником межшкольного детского оздоровительного лагеря с дневным 

пребыванием педагога-психолога МАОУ «Школа № 30» Лукьянчикову Е.В. 

4. Возложить ответственность за создание безопасных условий проведения лагерной смены, за 

жизнь и здоровье детей во время пребывания в лагере на начальника лагеря с дневным 

пребыванием  «Детство» Лукьянчикову Е.В. и сотрудников оздоровительного лагеря. 



5. Начальнику лагеря Лукьянчиковой Е.В.: 

5.1. Обеспечить контроль над прохождением медицинского осмотра детей, сотрудников в 

полном объеме с медицинскими формами, задействованных для работы на пришкольных 

площадках; 

5.2.  Провести разъяснительную работу инструктаж с сотрудниками оздоровительного лагеря 

и детьми по технике безопасности, охране жизни и здоровья детей, в том числе на водных 

объектах и водоемах, правилам поведения в общественных местах, правилам дорожного 

движения, об опасности нахождения вблизи и на железной дороге, о мерах безопасности при 

пожаре, с взрывоопасными веществами, личной гигиене детей с обязательной записью в 

журнале инструктажа под роспись; 

5.3. Обеспечить дополнительные меры по пожарной безопасности на территории 

оздоровительного лагеря с дневным пребыванием; 

5.4.  Принять профилактические меры по активизации работы по профилактике несчастных 

случаев в летний период; 

5.5. Организовать проведение мероприятий по профилактике правонарушений и 

преступлений, экстремизма, кризисных явлений, употребления психически активных веществ 

среди детей; 

5.6.   Обеспечить исполнение программы воспитания для оздоровительного лагеря с дневным 

пребыванием на базе МАОУ «Школа № 30». 

6. Утвердить состав комиссии по контролю за питанием 

Зав. производством Шевцова И.В.  

Начальник лагеря Лукьянчикова Е.В.  

 7.  Утвердить списки детей ДОЛ «Детство». ( Приложение № 1 

 8.  Утвердить список  сотрудников ДОЛ «Детство» (Приложение №2) 

 9.  Утвердить режим дня  пришкольного лагеря с дневным пребыванием «Детство», 

10.  Утвердить Положение об организации пришкольного лагеря с дневным пребыванием 

«Детство», 

11.  Утвердить Правила внутреннего трудового распорядка для  детского  оздоровительного 

лагеря с дневным пребыванием  «Детство»  при МАОУ «Школа №30», 

12. Утвердить Правила поведения воспитанников  в детском оздоровительном лагере  с 

дневным пребыванием  «Детство»  при МАОУ «Школа №30». 

13. Утвердить штатное расписание сотрудников детского  оздоровительного лагеря с дневным 

пребыванием  «Детство»  при МАОУ «Школа №30» 

14. Назначить зам. директора по АХЧ Саричеву Л.В ответственной за противопожарную 

безопасность: 

 14.1. Саричевой  Л.В  зам. директора по АХЧ: 

 14.1.1.Обеспечить реализацию мероприятий, разработанных совместно с ТУ             

Роспотребнадзора, по подготовке к открытию оздоровительного лагеря при школе в 2024 

году: 

-ревизию водопроводной и канализационной систем; 

-ревизию и ремонт неисправного технологического и холодильного оборудования в столовой; 

-ревизию систем противопожарной сигнализации и оповещения людей о пожаре (АПС), 

кнопок тревожной сигнализации (КТС); 

-завершить проведение акарицидной обработки зеленых насаждений на территории лагеря с 

дневным пребыванием; 

   




	Об открытии межшкольного детского
	оздоровительного лагеря с дневным
	пребыванием «Детство» на базе
	МАОУ «Школа №30

